РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Средняя общеобразовательная школа им. Ю.К. Каракетова а. Эльтаркач»

П Р И К А З

12.06.2023г.                                                          №  7 6

а. Эльтаркач

 «О внесении изменений  в  Положение о правилах приема

перевода, выбытия и отчисления»

В соответствии с частью 3.1 статьи 67  Федерального закона от 29.12.2012  №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и  согласно части 2

статьи 54 Семейного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о правилах приема на обучение МБОУ

«СОШ а. Эльтаркач», утверждённые приказом от 11.01.2022 г. № 10

«Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления

обучающихся»:

Внести изменения и изложить в следующей редакции:

2. Пункт  2.6 «Положение о правилах приема, перевода, выбытия и

отчисления обучающихся» утверждённого приказом от 11.01.2022 г. №

10 после слов «Ребенок имеет право преимущественного приема на

обучение по образовательным программам начального общего

образования в государственную или муниципальную образовательную

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные

брат и (или) сестра» дополнить словами «, усыновлённые

(удочеренные),  дети, опекунами (попечителями) которых являются

родители (законные представители) этого ребенка, или дети

родителями (законными представителя) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка».

3.  Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ а.

Эльтаркач».

4. Настоящий приказ вступает в силу с  24.06.2023 г.

5. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой.